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 رئیس سازمان مالیاتی: اصل طلا 
از مالیات بر ارزش افزوده معاف است

رئیس کل سازمان مالیاتی دیروز در نشست 
هم اندیشــی با صنف طلا و جواهر تهران، با 
بیان اینکه قانون پایانه های فروشــگاهی و 
ســامانه مودیان، قانونی مترقی و پیشرفته 
است، گفت: سازمان مالیاتی مکلف است فقط 
از اجرت و سود طلا، مالیات اخذ کند و اصل 

طلا معاف است.
 به گزارش رســانه مالیاتی ایران، ســید محمد هادی 

ســبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور دیروز در نشست هم اندیشی با صنف طلا 
و جواهر تهران اظهار داشت: به موجب قانون اساسی افزایش هیچ نرخ و پایه مالیاتی از طرف 

سازمان امور مالیاتی انجام نمی شود و نظام مالیاتی مجری مصوبات قانونی است.
وی اظهار داشت: شایعاتی که در فضای مجازی برای تهییج افکار عمومی مبنی بر افزایش 

مالیات صنف طلا و جواهر شده است کاملا بی اساس است که از طرف سازمان تکذیب شد.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: طبق مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب سال 1400، ارزش اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از 
فلزات مزبور، معاف از مالیات و عوارض ارزش افزوده بوده و صرفاً اجرت ساخت، حق العمل و سود 

فروشنده کالاهای مذکور مشمول مالیات است.
 سبحانیان افزود: سازمان امور مالیاتی مکلف است تنها از اجرت و سود طلا، مالیات اخذ کند و 
اصل طلا معاف است و برای اجرای دقیق این قانون نیاز به شفافیت و اطلاعات دقیق هستیم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان را یکی از 
قوانین مترقی کشور برای اجرای شفافیت و اجرای دقیق تر مطالبه صنف طلا مبنی بر معاف بودن 

اصل طلا از مالیات و جلوگیری از بی عدالتی ها در مالیات ستانی دانست.
وی ادامه داد در پارادایم پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بر خلاف پارادایم سنتی نظام 
مالیاتی، اصل بر صحت ادعای مودی است و هر چه مودیان مالیاتی اعلام می کنند از طرف 

سازمان امور مالیاتی پذیرفته می شود، مگر آنکه خلاف آن ثابت شود.
در ادامه جلسه نادر بذر افشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با تقدیر از مسیر تعامل سازمان 
امور مالیاتی در دوره جدید، برگزاری میزهای خدمت را یکی از ابتکارات نظام مالیاتی برای ارتباط 

نزدیکتر با اصناف و تعامل دو طرفه دانست.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با تأکید بر همراهی صنف طلا و جواهر بر اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و ســامانه مودیان برای اجرای شفافیت در اقتصاد کشور گفت: برای 
جلوگیری از شــایعات و ایجاد نگرانی، نیازمند اطلاع رسانی و آموزش اصناف و اتحادیه ها در 

خصوص اجرای قانون هستیم.
در ادامه این نشســت تعاملی، اعضای صنف طــلا و جواهر تهران، با تأکید بر اینکه قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان یک قانون مترقی و پیشرفته و در راستای شفافیت و 
عدالت مالیاتی است، به بیان دیدگاه و نظرات خود در خصوص آموزش و اطلاع رسانی بهتر و 

نحوه اجرای قانون سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی پرداختند.

 حجم تجارت خارجی ایران در 9 ماه
 به 112.4 میلیارد دلار رسید

رئیس کل گمرک جمهوری اســلامی ایران 
گفت: حجــم تجارت خارجــی جمهوری 
اسلامی ایران در 9 ماه سال جاری با احتساب 

صادرات نفت، به 112.4 میلیارد دلار رسید.
محمد رضوانی فر اظهار کرد: برای اولین بار در اعلام 
تجارت خارجــی در کنار واردات و صــادرات کالاها و 
خدمات، آمار صادرات نفت، خدمات فنی مهندســی و 
صادرات برق را هم جزو آمار گمرک منتشر می کنیم که 

تصویــر واقعی تر و قابل اتکاتر از تجارت خارجی ارائه می کند و در ماه های آینده نیز پارامترها 
کامل تر می شود.

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران در رویه واردات در 9 ماه سال جاری 28.7 میلیون 
تن کالا به ارزش 48.4 میلیارد دلار وارد کشور شده که از نظر ارزش 12 درصد و از لحاظ وزنی 
6 درصد رشد نشان می دهد. رضوانی فر همچنین در رویه صادرات کالا در 9 ماه امسال 101 
میلیون تن کالا به ارزش 36.4 میلیارد دلار وارد کشور شده که از نظر وزنی 26 درصد رشد کرده 

و از نظر ارزش تغییری نداشته است.
وی همچنین در مورد صادرات نفت گفت: در 9 ماه ســال جاری به ارزش 26.5 میلیارد دلار 
صادرات نفت و گاز داشتیم که از نظر ارزش نسبت به مشابه سال قبل 10 درصد رشد کرده است، 
در عین حال به دلیل ملاحظات تحریمی مقاصد صادراتی و تُناژ و مشتریان آن اعلام نمی شود.

وی همچنین در مورد صادرات برق در ســال جــاری گفت: 300 میلیون دلار صادرات برق 
و همچنین از محل صادرات خدمات فنی و مهندســی که دارای قرارداد بوده اند، 780 میلیون 
دلار درآمد برای کشــور به دست آمده و جمع کل صادرات کشور با احتساب نفت 64 میلیارد 
دلار و جمع کل واردات 48 میلیارد دلار و حجم مبادلات تجاری با احتســاب نفت در ســال 
جاری 112.4میلیارد دلار می شود که نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشدی معادل 7 درصد 

برخوردار است.
رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران همچنین در مورد تراز تجاری گفت: مازاد درآمد 
ارزی کشور در 9 ماه سال جاری 15.5 میلیارد دلار است. رضوانی فر در مورد مقاصد صادراتی 
کالاهای ایران گفت: تغییر خاصی صورت نگرفته و چین با 10.3 میلیارد دلار، عراق 6.9 میلیارد 
دلار، امــارات 4.7 میلیارد دلار، ترکیه 3.3 میلیارد دلار و هند 1.7 میلیارد دلار 5 مقصد برای 

صادرات کالاهای ایرانی بوده اند.
وی در مورد مبادی واردات هم گفت: امارات 15 میلیارد دلار، چین 13.7 میلیارد دلار، ترکیه 

5.3، آلمان 1.6 و هند 1.4 میلیارد دلار به ترتیب مبادی مهم واردات کالا به کشور بودند.
رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران در مورد ترانزیت کالا گفت: در سال جاری 12.6 
میلیون تن کالا از خاک جمهوری اســلامی ترانزیت شده که نسبت به رقم مشابه سال قبل 
25 درصد رشــد دارد و گمرکات مبدأ برای ترانزیت شامل شهید رجایی، باشماق، پرویزخان و 

گمرکات دیگر بوده اند.
رضوانی فر در مورد 20 قلم کالای اساسی وارداتی در سال جاری به جز دارو، گفت: حجم این 
کالاها 18.3 میلیون تن به ارزش 12 میلیارد دلار بوده که از نظر وزنی تغییری نداشته و از لحاظ 
ارزش 7.5 درصد کاهش نشان می دهد که به خاطر کاهش ارزش شکر، برنج و چای در بازار 
جهانی بوده است.وی همچنین گفت: در زمینه واردات کنجاله، کود شیمیایی، جو و گوشت قرمز 

بیشترین افزایش ارزش واردات را داشته ایم.

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرســازی در سفر به استان سیستان 
و بلوچستان صبح دیروز 58 کیلومتر از کریدور نوار 
ساحلی و 38 کیلومتر از کریدور جنوب-شمال شرق 
کشــور به ارزش بیش از 30 هزار میلیارد ریال را 

افتتاح کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی روز سه شنبه پنجم دی ماه در جریان سفر به استان 
سیستان و بلوچستان و بازدید از پروژه های بندری و راهسازی؛ 
96 کیلومتر از کریدور بزرگراهی در استان سیستان و بلوچستان و 
کریدور بزرگراهی جنوب به شمال شرق به ارزش بیش از 30 هزار 
میلیارد ریال را در محدوده چابهار افتتاح کرد.کریدور بزرگراهی 
نوار ســاحلی کشور به طول 1850 کیلومتر از پسابندر در استان 
سیستان و بلوچستان آغاز و پس از عبور از استان های هرمزگان 
و بوشهر به شلمچه در استان خوزستان منتهی می شود.بنابر این 
گزارش 312 کیلومتر از این کریدور در استان سیستان و بلوچستان 

واقع شــده که 91 کیلومتر آن در حال بهره برداری است، 205 
کیلومتر از طول این کریدور بزرگراهی در دست اجرا و 16 کیلومتر 
در انتظار مناقصه قرار دارد.همچنین در راستای تکمیل کریدور 
بزرگراهی نوار ساحلی کشور در استان سیستان و بلوچستان قطعه 
دوم کاروان-کنارک به طول 22 کیلومتر به ارزش 6000 میلیارد 
ریال، باند دوم چابهار-کنارک به طول 18 کیلومتر به ارزش 5000 
میلیارد ریال همراه با قطعه اول چابهار - پســابندر به طول 18 
کیلومتر به ارزش 10000 میلیارد ریال در جریان سفر دیروز وزیر 
راه و شهرسازی به بهره برداری رسید.کریدور جنوب-شمال شرق 
کشور به طول 1771 کیلومتر از بندر چابهار در استان سیستان 
و بلوچســتان آغاز و پس از عبور از استان های خراسان جنوبی 
و خراســان رضوی به پایانه های مرزی سرخس و باجگیران در 
شمال شرق کشور متصل می شود. در همین راستا، 646 کیلومتر 
از این کریدور در استان سیستان و بلوچستان واقع شده است که 
123 کیلومتر آن در دست بهره برداری، 205 کیلومتر این کریدور 

بزرگراهی در دست ساخت و 318 کیلومتر دیگر در دست مطالعه 
قرار دارد.گفتنی است، در راستای تکمیل کریدور جنوب - شمال 
شرق در استان سیستان و بلوچستان قطعه اول چابهار- ایرانشهر 
به طول 17 کیلومتر به ارزش 4000 میلیارد ریال، قطعه ســوم 
خاش – ایرانشهر به طول 11 کیلومتر به ارزش 2500 میلیارد 
ریال همراه با قطعه چهارم خاش- ایرانشهر به طول 10 کیلومتر 
به ارزش 2500 میلیارد ریال دیروز با حضور وزیر راه و شهرسازی 
به بهره برداری رسید.استان سیستان و بلوچستان و بندر چابهار 
به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور، درگاه ایران به آسیای جنوب 
شــرقی از طریق اقیانوس هند بوده و این اســتان مبدا کریدور 
بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور و کریدور بزرگراهی جنوب 
به شمال شرق کشور است.وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان 
سیستان و بلوچستان پس از این افتتاح از پروژه های بندر شهید 
بهشتی به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور و سپس از راه آهن در 

حال ساخت چابهار به خاش بازدید خواهد کرد.

تکمیل کریدور جنوب - شمال شرق

افتتاح 96 کیلومتر کریدور بزرگراهی در سیستان و بلوچستان

اینفوگراف

انتظار تجارت 20 میلیارد دلاری با اوراسیا طی 5 سال
آمارها نشــان می دهد در حال حاضر روســیه 
مهم ترین شریک تجاری ایران در بین اعضای 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا است و همچنین در 
سال گذشته نیز کل تجارت ایران با اعضای این 
اتحادیه بیش از 3.2 میلیارد دلار بوده، اما طبق 
اعلام سازمان توسعه تجارت انتظار می رود تا پنج 
سال آینده تجارت ایران با این کشورها بیش از 

پنج برابر شود و به 18 تا 20 میلیارد دلار برسد.
روز گذشته پس از حدود سه سال مذاکره، موافقت نامه تجارت 
آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل کشورهای روسیه، 
ارمنستان، قزاقستان، قرقیزســتان و بلاروس، توسط وزیر 
صنعت، معدن و تجارت ایران و مقامات پنج کشور عضو آن 
اتحادیه و کمیسیون اقتصادی اوراسیا، طی مراسمی در حاشیه 
اجلاس ســران اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سن پترزبورگ 
روسیه امضا شد. مطابق این موافقت نامه تجارت آزاد، جهت 
افزایش تجارت فی مابین و گسترش همکاری ها، علاوه بر 
تسهیل تجارت و رفع موانع غیر تعرفه ای، تعرفه ورودی حدود 
87 درصد اقلام کالایی فی مابین حذف می شود.البته پیش تر 
معاون ارتقای کســب و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت گفته بود که همیشه در موافقت نامه های تجارت آزاد 
یک لیســت منفی هم وجود دارد و در این موافقت نامه هم 
13درصد کالاها یا در لیست ممنوعیت واردات است یا تعرفه 
واردات آن ها صفر نخواهد بود که از جمله این کالاها می توان 
به خودرو، صنایع نساجی، محصولات کشاورزی و بخشی 
از لوازم خانگی اشــاره کرد.اتحادیه اقتصادی اوراسیا با 183 
میلیون نفر جمعیت و واردات 388 میلیارد دلاری از جهان، 
بازار بسیار بزرگ در نزدیکی ایران محسوب می شود. در همین 

راستا سازمان توسعه تجارت پیش بینی کرده با اجرایی شدن 
این توافق نامه تجارت ایران با کشورهای عضو این اتحادیه تا 
پنج سال آینده به 18 تا 20 میلیارد دلار برسد.قبل از امضای 
توافقنامه تجارت آزاد، از سال 1398 توافقنامه تجارت ترجیحی 
بین ایران و کشورهای اوراسیا در حال اجرا بوده است. در دو 
تا سه سال اخیر با اجرایی شدن توافقنامه تجارت ترجیحی، 
حجم تجارت با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا دو برابر شده 
است.گفتنی است این توافق نامه پس از طی فرایند تصویب در 
مراجع قانونی همه کشورهای امضا کننده، وارد فرایند اجرایی 
خواهد شد.کل تجارت ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 
سال گذشته بیش از 3.2 میلیارد دلار بوده که از این میزان، 
1.4 میلیارد دلار مربوط به صادرات ایران و 1.7 میلیارد دلار 
مربوط به واردات ایران از اتحادیه اقتصادیه اوراسیا بوده است. 
با این حال همانطور که اشاره شد، انتظار می رود تا پنج سال 
آینده تجارت ایران با پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا بیش از 
پنج برابر شود و به 18 تا 20 میلیارد دلار برسد.آمارهای منتشر 
شده در هشت ماهه سال جاری نیز نشان می دهد، تجارت 
ایران و پنج کشــور اتحادیه اقتصادی اوراسیا به 5.2 میلیون 
تن کالا، به ارزش دو میلیارد و 344 میلیون دلار رســید که 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل با رشد 33.5 درصدی در 
وزن و 14درصدی در ارزش همراه بوده است.از این میزان دو 
میلیون و 778 هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 74 میلیون 
دلار از ایران به کشــورهای عضو اتحادیه اوراسیا کالا صادر 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 45 درصد در وزن و 
20 درصد در ارزش افزایش داشته است. همچنین دو میلیون 
و 390 هــزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 270 میلیون و 
400 هزار دلار نیز از این میزان تجارت در هشت ماهه امسال 

مربوط به واردات ایران از کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
اســت که نسبت به هشت ماه نخست سال گذشته با رشد 
22 درصــدی در وزن و 10 درصــدی در ارزش همراه بوده 
است.از بین پنج کشور عضو اتحادیه نیز، روسیه با خرید یک 
میلیون و 495هزار تن کالای ایرانی به ارزش 616.2 میلیون 
دلار و رشــد 32 درصدی، ارمنستان با 929.5 هزار تن کالا 
به ارزش بیش از 271.5 میلیون دلار و رشــد سه درصدی، 
قزاقستان با 305 هزار تن به ارزش 123.8 میلیون دلار با رشد 
10 درصدی، قرقیزستان با 36 هزار تن به ارزش 49.7میلیون 
دلار و با رشد 12 درصدی و بلاروس با 12.3 هزار تن کالا به 
ارزش 12.3 میلیون دلار به ترتیب مقاصد صادراتی کالاهای 
ایرانی در بین اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در هشت ماهه 
امسال بودند.همچنین روسیه با فروش بیش از دو میلیون تن 
کالا به ارزش 1.1 میلیارد دلار و رشد 12 درصدی نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل، قزاقستان با 106 هزار تن به ارزش 
47.6 میلیون )کاهش 39 درصدی(، بلاروس با 19 هزار تن 
به ارزش 43.9 میلیون دلار )رشــد 66 درصدی(، ارمنستان 
بــا 8000 تن کالا به ارزش 34.4 میلیون دلار )رشــد 283 
درصدی( و قرقیزستان با 1943 تن کالا به ارزش 4.4 میلیون 
دلار )رشد چهار درصدی(، به ترتیب فروشندگان کالا به ایران 
در بین اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا بودند.بر این اساس 
در هشت ماهه امسال 35.4 درصد کل صادرات ایران و 86.6 
درصد از کل واردات ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا به لحاظ 
ارزشی با روسیه انجام شده اســت.در این میان بیش از 84 
درصد وزن و 71 درصد ارزش واردات ایران از اوراســیا و 20 
درصد وزن و 39 درصد ارزش صادرات ایران به این اتحادیه، 

مربوط به محصولات کشاورزی، غذایی و دامی بوده است.

یارانه آذر و دی طرح »امنیت غذایی 
کودکان« دیروز واریز شد

معاون رفــاه و امور اقتصــادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یارانه 
آذر و دی ماه طرح امنیت غذایی کودکان 
6 ماه تا 59 ماه دیروز همزمان با هم در 

حساب سرپرست خانوار شارژ شد.
»علیرضا عسگریان« دیروز )سه شنبه( در نشست 
خبری آغاز طرح ملی ارائه سبد غذایی رایگان به 
مادران دارای فرزند زیر 2 سال دهک یک درآمدی 
)یسنا( به تشــریح طرح امنیت غذایی پرداخت و 

افــزود: این طرح، یکی از اصلی ترین و راهبردی ترین طرح های دولت در حوزه امنیت غذایی اســت که 
از ابتدای دولت مطرح بوده اســت. وی با اشــاره به کاهش کالری مصرفی در خانوار از ســال 92 تا 99، 
تصریح کرد: یکی از اصلی ترین وظایف دولت تامین تغذیه سفره غذایی مردم است. از آغاز 1401 تمرکز 
روی این کار انجام شد و یارانه هشت تا 9 برابر افزایش یافت که تا امروز ماهانه 27 هزار میلیارد تومان بدون 

توقف پرداخت شده است.
این مقام مسوول خاطرنشان کرد: در گذشته زیرساختی برای اینکه این پول مستقیم سر سفره مردم بیاید 
فراهم نبود، اما اکنون زیرساخت ایجاد شده و از انتهای سال 1401 به صورت کاملا متمرکز سعی کردیم 
زیرساخت ها را ایجاد کنیم. وی ادامه داد: اکنون 200 هزار فروشگاه تجهیز شده داریم که همه آن ها دارای 
بارکدخوان بوده و به شبکه یارانه متصل هستند. کالابرگ یکی از اصلی ترین طرح های دولت برای تغذیه 

مردم است که در 6 مرحله به این نقطه رسید.
عسگریان تصریح کرد: دهک اول پایلوت نخست بود که در گام بعدی به سه دهک رسید، در گام سوم 
مراحل تشویقی وارد کار شد که یک ماه زودتر پرداخت می کردند، مبلغ تشویقی در گام بعدی از 80 هزار 
تومان به 120 هزار تومان رسید. اکنون هفت دهک ایران درگیر کالابرگ الکترونیکی هستند که بیش از 

61 میلیون نفر از جمعیت را شامل می شود.
معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: موضوعی که اهمیت داشت، این بود که هر فردی 
که 200 هزار تومان پرداخت و کالا را خریداری کند 120 هزار تومان تشویقی دریافت کند، اما چون هدف 
اصلی سفره مردم است نمی توانند جای دیگری آن را خرج کنند. قیمت های محصولات این سبد نیز به 
قیمت میانگین سال 1400 است.وی بیان داشت: از 20 آبان تا 20 آذر استقبال از طرح کالابرگ الکترونیکی 

به 15.7 درصد جمعیت کل )61 میلیون نفر یاد شده( رسید.
این مقام مسوول گفت: استقبال انجام شده با شیب نمایی است و نسبت به ماه های گذشته اصلا قابل 
قیاس نیست و انتظار می رود تا پایان سال به 25 درصد برسد که البته کفایت نمی کند، اما این طرح افتخاری 
است.وی خاطرنشان کرد: بیشترین استقبال از کالابرگ الکترونیکی به ترتیب مربوط به دهک های 2، سه، 

یک، چهار،  پنج، 6 و هفت بوده است.
معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: بیشترین میزان مصرف کالا در این طرح ها مربوط به برنج، 

روغن، ماکارونی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات، مرغ و با یک فاصله ای گوشت قرمز قرار دارد.
عسگریان درباره طرح یسنا که مربوط به امنیت غذایی کودکان است، گفت: تعداد کودکان 6 ماه تا 59 ماهه 
که مشمول این طرح هستند و نیاز به تغذیه مضاعف دارند، توسط وزارت بهداشت برآورد شده و 140 هزار 
کودک از این جنس شناسایی و به وزارت تعاون معرفی شدند.وی با بیان اینکه برای این کودکان سرپرست 
خانوار انتخاب و دهک بندی شان انجام شده است، اظهار داشت: در نهایت 15 هزار نفر در دهک هفت به 

بالای جامعه و 125 هزار نفر نیز در دهک های یک تا هفت درآمدی قرار گرفتند.
این مقام مسوول اظهار داشت: در دهک های یک تا پنج، به ازای هر کودک یک میلیون تومان به خانواده 
داده شده است. این مبلغ غیر از یارانه های دیگری است که به خانوار تعلق می گیرد و دهک های بعدی به 
ازای هر کودک 600 هزار تومان اضافه شده است.معاون وزیر تعاون گفت: برای اینکه سبد غذایی کالابرگ 
برای کودک مناسب باشد، کالاها از 11 قلم به 16 قلم )سبزیجاتی مانند خرما، هویچ، پیاز، کدو، سیب، موز 
و دانه های روغنی( افزایش یافته است تا برای کودکان مورد استفاده قرار بگیرد.وی بیان داشت: هر 6 ماه 
یک بار فرزندان توسط مراکز بهداشتی بررسی می شوند و اگر رشد نکنند وزارت بهداشت اعلام می کند تا 

آن یارانه قطع شود.
عســگریان با اشاره به اینکه این طرح توســط بیش از 60 هزار نفر مورد اســتفاده قرار گرفته است، 
خاطرنشــان کرد: یارانه 600 هزار تا یک میلیون تومانی کودکانی که شامل طرح امنیت غذایی کودکان 

هستند، دیروز به صورت 2 ماهه )آذر و دی( به سرپرستان خانوار پرداخت می شود.
وی با تاکید بر اینکه بحث بعدی امنیت غذایی مربوط به مادران کودکان است، اظهار داشت: پرداخت یارانه 
طرح یسنا که مربوط به مادران دارای فرزند زیر 2 سال دهک یک درآمدی جامعه است، از دیروز آغاز شد.

این مقام مسوول توضیح داد: در مرحله ابتدایی این طرح مادران داراری فرزند شیرخوار دهک یک درآمدی 
در نظر گرفته شده اند. شناسایی آنان در هشت استان خراسان شمالی و جنوبی، گیلان، کهگیلویه و بویراحمد، 
گلستان، فارس و هرمزگان انجام شده است. به این واسطه 127 هزار مادر شناسایی و 22 هزار نفر شامل 
این طرح شدند.وی تاکید کرد: یارانه در نظر گرفته شده برای این افراد 400 هزار تومان است که از دیروز 

آن را دریافت کردند. این مبلغ در حساب کالابرگ شان شارژ می شود و می توانند خرید خود را انجام دهند.
عسگریان گفت: در اقلام مربوط به این یارانه، لبنیات و سبزیجات بیشتری وجود دارد که به سرپرست خانوار 

داده می شود. امکان دارد در آینده طرح هایی بیاید که بتوان جامعه را به طور کامل پوشش داد.

راهبرد دولت شتاب بخشی به کاهش ناپایداری 
در محدوده های هدف بازآفرینی است 

معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید 
بر اینکه در برنامه هفتم توسعه برای 
نوسازی بافت های فرسوده راهکارهای 
مهمی دیده شده است، گفت: راهبرد 
به  دولت ســیزدهم شتاب بخشــی 
کاهش ناپایداری در محدوده های هدف 

بازآفرینی است.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، »محمد 
آیینی« در همایش ملی »بازآفرینی شهری، ایمنی 

و مدیریت بحران« که در محل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران برگزار شد، افزود: بیش از 
2 میلیون و 700 هزار سقف ناپایدار در کشور شناسایی است که در حدود 10 میلیون نفر شهروند زیر این 
سقف های ناپایدار زندگی می کنند و این بناها سازه ندارند. در نتیجه 10 میلیون نفر از جمعیت با زندگی در 

این بافت های ناپایدار در معرض خطر قرار دارند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه موضوع بازآفرینی شهری، سه بخش نوسازی 
بافت های فرسوده، ساماندهی و توانمندسازی سکونتگاه های غیررسمی )بافت حاشیه ای( و مرمت و 
مقاوم سازی بناهای تاریخی را شامل می شود، عنوان کرد: بر اساس شاخص های شورای عالی معماری و 
شهرسازی ایران بیش از 167 هزار هکتار بافت ناکارآمد شهری شامل بافت فرسوده میانی، بافت تاریخی 

فرسوده و سکونتگاه غیررسمی در کشور وجود دارد.
وی با اشاره به حادثه زلزله بم و کشته شدن بیش از 35 هزار نفر از هم وطنان در این حادثه، گفت: یکی 
از دلایل اصلی افزایش خسارات زلزله بم، فقدان سازه بود. در نتیجه یکی از موضوعات کلیدی در مدیریت 

بحران توجه به نوسازی بافت فرسوده است.
آیینی گفت: از مجموع 2 میلیون و 700 هزار واحد مسکونی ناپایدار، یک میلیون و 400 هزار واحد در 
بافت فرسوده قرار دارند که حل این معضل نیز یک شبه انجام نمی شود. البته راهبرد اصلی دولت سیزدهم 

شتاب بخشی به کاهش سقف های لرزان و ناپایدار در محدوده های هدف است.
وی افزود: این شتاب بخشی با 2 مشکل مواجه است که دولت و شهرداری ها به تنهایی نمی توانند این کار 

را انجام دهند؛ بنابراین ما باید به سمت مردمی سازی این کار برویم.
این مقام مسوول توضیح داد: ما حتی اگر وام ارزان قیمت در اختیار بگذاریم باز هم توانایی نوسازی بافت 
فرسوده برای همه مردم وجود ندارد، در نتیجه یکی از راهکارهای اصلی استفاده از توانایی سرمایه گذاران 

و توسعه گران برای مشارکت در نوسازی بافت های فرسوده است.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار خاطرنشان کرد: بخشی از سرمایه گذاران نیز به واسطه سودآوری 
اندک در این پروژه ها شرکت نمی کنند، در نتیجه ما باید آن ها را به طرق مختلف برای کمک به مردم 
تشویق می کردیم که از ابتدای فعالیت دولت کنونی بسته های مختلف تشویقی برای سرمایه گذاران 

آماده شد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران بیان داشت: با تلاش های انجام شده، در این دولت تاکنون 
تعداد پروانه های ساختمانی جدید از مرز 180 هزار واحد عبور کرده است که باید این عدد دست کم به 

سالی 300 هزار واحد برسد.
آیینی با اشاره به اینکه نوسازی بافت فرسوده بخش مهمی از برنامه توسعه هفتم است، عنوان کرد: 
به طور قطع در طول اجرای برنامه هفتم توسعه کشور دوران طلایی برای نوسازی بافت های فرسوده 

را شاهد خواهیم بود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به حمایت همه جانبه وزیر راه و شهرسازی از حوزه 
بازآفرینی کشور، گفت: وزیر راه و شهرسازی تأکید ویژه ای به موضوع نوسازی بافت های فرسوده دارند 

و این حوزه را مهم می دانند.
آیینی با اشاره به اینکه سازمان پیشگیری و مدیریت بحران براساس ماده 5 قانون حمایت از احیا، بهسازی 
و نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری، مکلف است از خسارات ناشی از حوادث غیرمترقبه در 
بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری جلوگیری کند، اظهار داشت: سازمان پیشگیری و مدیریت بحران باید 

پیش گیری لازم را با اولویت در بافت های ناکارآمد شهری مورد توجه جدی داشته باشد.
محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: مجموع توانمندی ها و ظرفیت ها و منابع سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران با منابع و پتانسیل های بالقوه ستادهای ملی، استانی و شهرستانی شهری 
پایدار در قالب هم افزایی در راستای سرعت بخشیدن به نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری 

در اولویت قرار بگیرد.
مدیر عامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به رویداد سال گذشته »بم، سفیر نوسازی برای 
ایران قوی« که در روزهای دوم تا چهارم دی ماه در 105 شهر بزرگ کشور برگزار شد، خاطرنشان کرد: از 
دیروز سفیران نوسازی بم با محوریت »تقدیر از اقدامات برتر بازآفرینی شهری )جایزه ملی بم(« در قالب 
هیات های ارزیابی برای اقدامات برتر سال گذشته در حوزه مقاوم سازی و نوسازی بناهای ناپایدار محلات 

هدف بازآفرینی شهری به شهرهای سراسر کشور عزیمت کرده اند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران ادامه داد: جایزه ملی بم فقط با این نگاه شکل گرفت که از 
زحمات و تلاش هایی که در عرصه ایمنی، مدیریت بحران و نوسازی بافت های فرسوده نقش ویژه ای 

ایفا کرده اند تقدیر شود.

 سومین ابر پروژه ریلی کشور 
در آستانه افتتاح

کریدور ریلی رشــت- کاسپین برای 
ترانزیت از مناطق شمالی به جنوب کشور 
و بهره منــدی از آب های آزاد بین الملل 
برای کشورهای همسایه »ایران« حایز 
اهمیت است و این مسیر به عنوان یک 

»شاهراه« محسوب می شود.
عملیات اجرایی پروژه راه آهن رشت - کاسپین در 
سال 1385 کلید خورد اما از سال 85 تا 98 فقط سه 
درصد پیشرفت داشت و عمده کار آن از سال 98 

آغاز شده است. اجرای این پروژه علاوه بر اهمیت در حمل و نقل داخلی، بار و مسافر استان گیلان؛ از نظر 
ایجاد یک کریدور ریلی جدید برای صادرات و واردات کشور و همچنین ترانزیت کالا از مناطق شمالی کشور 

به خلیج فارس، آب های آزاد بین المللی و دیگر کشورهای همسایه ایران نیز بسیار مهم است.
اوایل مردادماه سال 1400 محمد اسلامی وزیر وقت راه و شهرسازی دولت روحانی با اشاره به پیشرفت 
فیزیکی 80 درصدی زیرسازی راه آهن رشت-کاسپین گفته بود که طبق برنامه زمان بندی پیش بینی کرده 
بودیم پروژه مذکور تا پایان شهریور امسال آماده شود، اما در شرایطی قرار گرفتیم که موانع متعدد تأخیرهای 
ناخواسته ای را به این پروژه منتقل کرده است.وی با اشاره به پیشرفت 80 درصدی زیرسازی این خط آهن، 
گفته بود که مصالح لازم برای روسازی آماده است، لذا انتظار می رود باقی مانده مسیر را با مشارکت همه 

دستگاه ها و همراهی مردم تا پیش از زمستان همان سال به سرانجام برسد.
پروژه راه آهن رشت _ کاسپین به طول 65 کیلومتر بخش اولیه از کریدور شمال - جنوب است که خلیج 
فارس را به دریای خزر متصل می کند و از مصوبات سفر رئیس جمهور در بهمن ماه 1400 به گیلان است.
عباس خطیبی معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های کشور در پاسخ به اینکه سومین ابر 
پروژه ریلی کشــور چه زمانی به بهره برداری می رسد، گفت: از ابتدای امسال در خصوص 4 پروژه ریلی 
برنامه ریزی های صورت گرفت که تا به امروز 2 پروژه ریلی به مرحله بهره برداری رســید. پروژه سومی 
که در دستور کار برای افتتاح قرار دارد، اتمام خط ریلی رشت - کاسپین است که طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته انتظار می رود تا پایان سال این پروژه ریلی به طول 37 کیلومتر افتتاح و تحویل مردم شود.

معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های کشور در ادامه تاکید کرد: پروژه ریلی رشت - کاسپین 
تا به امروز 86 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در بخش زیرسازی نیز شامل پیشرفت 95 درصدی است و 
25کیلومتر از 37 کیلومتر ریل گذاری شده و همچنین در بخش ایستگاهی نیز بیش از 80 درصد رشد داشته 
بنابراین در تلاش هستیم طی چند ماه آینده این خط ریلی افتتاح شود خط ریلی رشت - کاسپین جز یکی 
از پروژه های مهم در حال حاضر کشور محسوب می شود.وی خاطرنشان کرد: خط ریلی رشت - کاسپین 
در ادامه خط ریلی قزوین به رشت است و با اتصال به دریای خزر و از طریق غریب دریای خزر به دریای 
خلیج فارس متصل می شود و در مقابل امکان ترانزیت، حمل و نقل بار به صورت ترکیبی از کشور روسیه 
و همچنین کشورهای همجوار دریای خزر فراهم می کند.خطیبی در خصوص میزان منابع تخصیص داده 
شده به این پروژه، گفت: نزدیک به 3 هزار میلیارد تومان ارزش روز این پروژه است و ساخت این پروژه ریلی 
با استفاده از بودجه داخلی بوده است و زمانی که به بهره برداری برسد قطعاً کشورهای حاشیه دریای خزر 
می توانند از حمل و نقل ترکیبی بهره مند شوند.پروژه راه آهن رشت - کاسپین - انزلی به عنوان بخشی از 
طرح راه آهن قزوین - رشت و آخرین پازل از کریدور جنوب به شمال است که در تجارت کشور، منطقه 
خاورمیانه، آسیای میانه و اوراسیا تحولی بزرگی ایجاد می کند. عملیات اجرایی پروژه راه آهن رشت - کاسپین 
در سال 98 آغاز شد و اجرای این پروژه علاوه بر اهمیت در حمل و نقل داخلی، بار و مسافر استان از نظر 
ایجاد یک کریدور ریلی جدید برای صادرات و واردات و نیز ترانزیت کالا از مناطق شمالی کشور به خلیج 
فارس، آب های آزاد بین المللی و دیگر کشورهای همسایه ایران نیز بسیار مهم است.وی افزود: پروژه های 
ریلی میانه- اردبیل و رشت- کاسپین و پروژه ناتمام راه آهن یزد -اقلید در سریع ترین زمان ممکن تقدیم 
مردم شــریف خواهد شد.بهره برداری از خط ریلی رشت - کاسپین زمینه سازی برای توسعه روابط میان 
اعضای اوراسیا با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و یکی از مهمترین شاخص های تحقق سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی در حوزه مناطق آزاد است. با اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری در پیر بازار 
رشت، شاهد اتصال 2 دریای شمالی و جنوبی ایران خواهیم بود.با تکمیل راه آهن رشت کاسپین، یکی از 
مهمترین زیرساخت های فعال سازی کریدورهای عبوری از کشورمان به ویژه گذرگاه شمال جنوب تکمیل 
می شود و اتصال ریل به منطقه آزاد انزلی، زمینه فعال سازی ظرفیت های ترانزیتی شمال کشور را به همراه 
خواهد داشت. کمتر از 2 کیلومتر از مسیر 37 کیلومتری خط ریل در محدوده منطقه آزاد انزلی واقع شده و 
احداث چند صد متر خط ریلی با فناوری خاص جهت اتصال به سینی دوار که نقطه اتصال و نقل و انتقال 
کالا میان کشتی و خط آهن است در این منطقه انجام شده است.کشورمان بهترین سرزمین منطقه برای 
حمل و نقل و ترانزیت است و بهره برداری از این خط ریلی زمینه سازی برای توسعه روابط میان اعضای 
اوراسیا با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس است و یکی از مهمترین شاخص های تحقق سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی در حوزه مناطق آزاد، ایفای نقش محوری در مناســبات حمل و نقلی کشــورهای 
فرامنطقه ای است، موضوعی که مناطق آزاد تجاری صنعتی جمهوری اسلامی ایران در آن از ظرفیت های 
قابل توجهی برخوردار می باشند.موقعیت مکانی هر یک از این مناطق در کریدورهای بین المللی عبوری از 
چهار سوی ایران، هم افزایی با نهادهای دولتی و استفاده از توانمندی های بخش خصوصی داخلی و خارجی 

می تواند به بهره برداری حداکثری از مزیت های رقابتی و نسبی کشورمان منجر شود.


